

Centralna Sterylizatornia w Limanowskim szpitalu oddana do użytku

26 czerwca w Szpitalu Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej odbyła się Rada Społeczna Szpitala. Przed jej rozpoczęciem przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego, członkowie Rady Społecznej oraz pracownicy Szpitala dokonali uroczystego przekazania do użytku nowoczesnej Centralnej Sterylizatorni.

Zgromadzonych gości powitał Dyrektor Szpitala Marcin Radzięta. W krótkim wstępie podziękował wszystkim uczestnikom za obecność, podkreślając jednocześnie wagę tego spotkania oraz zakończonej inwestycji. Jak zaznaczył, zamysł budowy centralnej sterylizatorni w Szpitalu pojawiał się już wielokrotnie, lecz zawsze, z różnych względów, również finansowych, był odkładany w czasie. Jednak wraz z rozwojem Szpitala dotychczasowy punkt sterylizacji okazał się niewystarczający. Przeprowadzenie inwestycji okazało się nieuniknione. Dyrektor przekazał podziękowania dla wszystkich pracowników Szpitala, podkreślając, iż każde osiągnięcie Szpitala to wspólny sukces.

Prace budowlane trwały ponad rok i wraz z zakupem wyposażenia z oprogramowaniem zamknęły się kwotą 3 083 282,63 zł w całości sfinansowane ze środków własnych. Natomiast coroczny koszt funkcjonowania sterylizatorni będzie wynosił ponad 1 mln złotych.



Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Przewodniczącą Rady Ewą Filipiak, Dyrektorem Szpitala Marcinem Radziętą oraz Robertem Zajączkowskim Członkiem Zarządu Sterigat Sp. z o.o. dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi. Następnie nastąpiło poświęcenie nowych pomieszczeń.

Starosta Limanowski skierował na ręce Dyrektora, dla wszystkich pracowników szpitala, słowa uznania za realizację kolejnych ważnych inwestycji, takich jak odnowienie Oddziału Intensywnej Terapii czy też budowa centralnej sterylizatorni. Starosta zaznaczył, że kolejnym, ogromnym wyzwaniem jest budowa oddziału geriatrycznego, która już się rozpoczęła, a także wyraził swoje zadowolenie z faktu, iż Dyrektor Szpitala nieustannie poszukuje rozwiązań zmierzających do podnoszenia jakości usług świadczonych przez Szpital. Do gratulacji dołączyła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.





W nowej sterylizatorni wydzielone zostały specjalne strefy takie jak m.in.: komora przyjęć, mycie i dezynfekcja wózków, strefa sterylna, strefa czysta. Zlokalizowany został tam również: magazyn, pomieszczenie porządkowe, pomieszczenie higieniczno-sanitarne, stacja uzdatniania wody dla potrzeb urządzeń, śluza fartuchowa, pokój socjalny.

Zakupiony został sprzęt, w tym m.in. myjnia dezynfektor przeznaczona do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, sprzętu AN, kontenerów oraz obuwia operacyjnego, sterylizator parowy, kondensator oparów, wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi, wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi laparoskopowych, zgrzewarka rolkowa do opakowań, a także wiele innych, niezbędnych do funkcjonowania nowoczesnej sterylizatorni. Zainstalowano również komputerowy system rejestracji i archiwizacji parametrów procesu sterylizacji wszystkich urządzeń.





źr.fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Obchody 25-lecia LKS Mordarka

23 czerwca br. Klub Sportowy LKS Mordarka świętował jubileusz 25-lecia działalności. Wydarzenie rozpoczęła mszą św, a następnie wszyscy uczestnicy przenieśli się na stadion w Mordarce, aby uczestniczyć w dalszej części obchodów.

Na otwarcie swoje mecze rozegrali seniorzy drużyn LKS Mordarka, Krokus Przyszowa, Płomień Limanowa oraz Zawisza Rożnów.

Tuż po zakończeniu rozgrywek, podczas części oficjalnej miały miejsce wystąpieniami zaproszonych gości. Podziękowania dla Zarządu klubu oraz Gratulacje z okazji jubileuszu złożyli m.in. Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Stanisław Piegza – radny powiatu limanowskiego, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Urszula Nowogórska – Radna Sejmiku Województwa Małopolskiego, Stanisław Strug – Prezes Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej,

Józef Król – Wiceprezes LPPN, i prezes LKS Rupniów oraz liczne grono zaproszonych gości wśród których znaleźli się radni gminni Adam Ryś, Rafał Woźniak, Sylwester Hasior, Daniel Łacki, sołtys wsi Mordarka – Kazimierz Wojtas, prezes LKS „Płomień” Limanowa – Mirosław Twaróg oraz Mateusz Wroński – działacz sportowy i trener MKS Limanovia Limanowa oraz Waldemar Opioła – właściciel firmy Kajet, współorganizator turniejów KAJET CUP.

Po oficjalnych wystąpieniach nadszedł czas na część artystyczną w trakcie której mieli okazję zaprezentować się m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Mordarce, cheerleaderki MAX DANCE oraz ARS LIMANOWA. Można było również posłuchać koncertu Parafialna Orkiestra Dętej z Mordarki oraz Zespół Regionalny „Spod Kicek”, a także gawędy Dominika Matysa. Niewątpliwą atrakcją był również pokaz trickingu (sportu łączącego sztuki walki, gimnastykę i breakdance) w wykonaniu Pawła Śmierciaka oraz pokaz wschodnich sztuk walki Pawła Smolenia. Przez cały czas trwania imprezy najmłodszy mogli korzystać z darmowych urządzeń rekreacyjnych i stoisk gastronomicznych. Wiele emocji towarzyszyło losowaniu nagród w loterii w której na posiadaczy szczęśliwych losów czekało mnóstwo atrakcyjnych nagród – w tym rower górski.

Równie ciekawie było także na boisku, ponieważ równoległe z występami artystycznymi swój turniej piłkarski rozegrały drużyny Oldbojów. Zawodnicy, którzy przez lata bronili barw LKS Mordarka spotkali się na boisku z Oldbojami Limanovii Limanowa i Laskovi Laskowa.



Z racji jubileuszowego charakteru imprezy wręczono odznaczenia zasłużonych dla klubu działaczy. Uhonorowano wszystkie osoby, które przez lata przysłużyły się rozwojowi i sukcesów klubu ,a w ich stronę skierowano wiele ciepłych słów wdzięczności. Odznaczenia i wyróżnienia otrzymali:

- **ZŁOTĄ ODZNAKĘ:** *Adam Szubryt (pośmiertnie)*
- **SREBRNĄ ODZNAKĘ:** *Bogdan Ryś, Władysław Sułkowski, Franciszek Jarecki*
- **BRAZOWĄ ODZNAKĘ:** *Gmina Limanowa – na ręce Wójta Gminy, Dorota Sułkowska, Józef Michalik, Roman Szewczyk, Mieczysław Mól, Jan Bułanda – senior, Jan Bułanda – junior, Franciszek Ryś, Danuta Bułanda, Honorata Maraszewska, Waldemar Opioła, Józef Pietryga, Stefan Pietryga, Józef Król, Adam Pietryga, Dawid Sułkowski, Mateusz Ryś, Paweł Kuziel, Paweł Czachurski, Kamil Postrożny, Iwona Słowiak-Bąba, Barbara Czachura, Stanisław Pietryga, Krystyna Sukiennik, Ireneusz Piwowar.*

Podziękowania i pamiątkowe dyplomy otrzymali również: *Roksana i Rafał Kądziołka, Piotr Bąba, Barbara Czachura, Iwona Jasica, Monika i Paweł Czachurscy, Katarzyna i Paweł Kuziel, Monika i Piotr Kądziołka, Marta i Andrzej Dudek, Marcin Wojcieszczak, Mateusz Ryś, Dawid Sułkowski.*

Jubileuszowe świętowanie na stadionie sportowym w Mordarce zakończył występ zespołu VIVA BAND.



Całej społeczności LKS Mordarka życzymy wiele radości ze sportowych sukcesów oraz osiągnięć, a także świętowania kolejnych pięknych jubileuszy.



źródło: UG Limanowa

„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu” w 2019 r.

Adresatami programu są poszkodowane na skutek żywiołu: osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne), dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia, zamieszkujące na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu w

2019 r., w odniesieniu do których przyznany został zasiłek celowy w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej dla osób lub rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych).

Jaką pomoc można uzyskać w ramach programu?

Każda poszkodowana w wyniku żywiołu osoba niepełnosprawna spełniająca wszystkie warunki przewidziane w programie może otrzymać:

w ramach Modułu I programu – jednorazowe świadczenie na rehabilitację społeczną w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) z zastrzeżeniem, że wysokość świadczenia nie może przekraczać kwoty wnioskowanej przez Wnioskodawcę oraz, że pomoc w ramach Modułu I nie może przekroczyć łącznie dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu, dwukrotności pomocy udzielonej przez organy administracji rządowej i samorządowej przekazywanej w formie zasiłku celowego

w ramach Modułu II programu – jednorazowe świadczenie stanowiącego rekompensatę poniesionych strat i/lub pokrycie kosztów przeprowadzenia naprawy w odniesieniu do sprzętu/urządzenia /środka pomocniczego/przedmiotu ortopedycznego, którego zakup był dofinansowany ze środków PFRON, w tym w ramach programów Rady Nadzorczej PFRON (niezależnie od daty przyznania pomocy ze środków PFRON).

Wnioski w ramach programu składane będą od momentu przystąpienia danego samorządu powiatowego do realizacji programu (w trybie ciągłym), jednakże nie później niż do dnia 2 grudnia 2019 roku.

Zachęcamy do zapoznania się z [treścią programu](#).

Informacje nt. Programu można uzyskać pod numerem telefonu:
(18) 33-37-825.

Kolorowe i smaczne powitanie lata w Powiecie Limanowskim z radiem RDN!

W sobotę 22 czerwca od godziny 9:00 na limanowskim rynku trwało Otwarcie Lata w Powiecie Limanowskim z Radiem RDN. Na wszystkich, którzy przyszli na rynek czekało wiele atrakcji i możliwości, aby poznać lepiej atrakcje naszego regionu. Była też okazja do degustacji, krótkich prelekcji, animacji dla dzieci oraz zobaczenia wystawy i odwiedzenia Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej. Wydarzenia tego dnia były na żywo transmitowane w Radiu RDN.

Goście, którzy przybyli na limanowski rynek mogli nabyć oraz skosztować znane i lubiane naturalne produkty m.in. te które znalazły się na liście Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako produkty tradycyjne. Wśród nich były m.in. chleby i słodkie wypieki, sery, miody, owoce czy przetwory, wszystkie pochodzące od lokalnych producentów i przygotowane według tradycyjnych receptur będące dowodem kulinarnego potencjału naszego regionu. Otwarcia Lata z Radiem towarzyszyła wspaniała regionalna muzyka w wykonaniu zespołu „Spod Kicek” z Mordarki. Wiele atrakcji zapewniono też dla najmłodszych. Dzieci chętnie brały udział w grach i zabawach przygotowanych przez animatorów. Ponadto na stoisku Powiatu Limanowskiego czekały na uczestników materiały i wydawnictwa dotyczące najważniejszych atrakcji regionu. Każdy mógł zabrać ze sobą np. mapę lub folder, aby łatwiej zaplanować wakacyjne wycieczki po terenie Beskidu Wyspowego i Gorców, jak również uzyskać potrzebne informacje o tym, gdzie i w jaki sposób ciekawie spędzić czas podczas pobytu w naszym regionie.



Dzięki obecności reporterów radia RDN Nowy Sącz, nawet Ci, którzy nie mogli spędzić pierwszego wakacyjnego, sobotniego przedpołudnia na rynku, mogli posłuchać relacji na żywo w eterze oraz obejrzyć materiały na stronie internetowej rozgłośni, a także wziąć udział w konkursach i wygrać wejściówki ufundowane przez Paintball Strefa 52 w Męcinie.

Oficjalnego otwarcia imprezy na antenie radia RDN dokonał Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga. Ciekawych wywiadów udzielili później Ci, którzy najlepiej znają tajemnice i ciekawostki powiatu limanowskiego czyli przewodnicy, lokalni producenci oraz znawcy kultury regionu.



Impreza zakończyła się wczesnym popołudniem i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili ten czas razem z nami, czy to na miejscu, czy też słuchając relacji na antenie radia. Zapraszamy również na kolejne wakacyjne wydarzenia zaplanowane na terenie powiatu limanowskiego.

[GALERIA ZDJĘĆ NA FACEBOOKU](#)

Poniżej udostępniamy odnośniki do galerii zdjęć oraz do strony internetowej radia RDN. Można tam obejrzeć zdjęcia i relacje z weekendowego wydarzenia:

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.2832077530140903&type=3&>

<http://www.rdn.pl/news/lato-radiem-rdn-rozpozczete-zdjecia>

Podsumowanie 8. edycji zawodów One World One Kyokushin.

15 czerwca 2019 roku młodzi karatecy z całej Polski oraz z zagranicy zgromadzili się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3, aby wziąć udział w turnieju Kyokushin Dzieci i Młodzieży „One World One Kyokushin”. W tym prestiżowym, międzynarodowym turnieju wzięło udział 300 zawodników z 40 klubów z Polski oraz Czech, Węgier, Ukrainy, Litwy. Ideą przewodnią turnieju jest hasło „One World One Kyokushin”, dające zawodnikom możliwość startu bez względu na przynależność organizacyjną, a uczestnicy zmagają się z największych, liczących się światowych organizacji Karate Kyokushin: KWF, IKO-1, WKO Shinkyokushin oraz Oyama Karate.

Nad przebiegiem zawodów czuwało 50 sędziów pod kierownictwem sędziego głównego, którą to funkcję pełnił shihan Robert Kopciowski (5 Dan) z Wieliczki. Sędzią technicznym był shihan Janusz Piórkowski (5 dan) z Jastrzębia Zdroju.

Podczas oficjalnego otwarcia zawodów głos zabrali obecni w hali sportowej goście: Pan Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP, Pan Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP, Pani Urszula Nowogórska – Posłanka do Sejmiku Województwa Małopolskiego, Pani Justyna Tokarczyk reprezentująca Wójta Giny Dobra – Pana Benedykta Węgrzyna oraz sędziego głównego zawodów shihan Robert Kopciowski (5 Dan) oraz sensei Jacek Kacperek (4 Dan) który w

imieniu Federacji OYAMA Karate wręczył sensei Arkadiuszowi Sukiennikowi okolicznościową statuetkę w uznaniu zasług za długoletnią współpracę i propagowania szczytnych idei karate. Poza wymienionymi wyżej gośćmi podczas otwarcia turnieju obecni byli również: Pan Jan Winiewski – Radny Miasta Limanowa, Pan Leszek Mordarski – Radny Miasta Limanowa oraz Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł Pięta .

Podczas ceremonii oficjalnego otwarcia wręczono również pamiątkowe statuetki dla sędziów oraz osób, dzięki którym kolejny raz w Limanowej zawitały tłumy młodych karatek. Wszyscy zawodnicy biorący udział w turnieju otrzymali pamiątkowe medale oraz gadżety.

Patronat honorowy nad tegoroczną edycją jednego z najpopularniejszych turniejów w Polsce i w Europie objęli: Pan Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP, Pan Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego, Pan Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Pan Jarosław Pachut – Prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA – Region Limanowa oraz Shihan Andrzej Drewniak – Sekretarz Generalny Kyokushin World Federation. Patronat medialny sprawowali: TVP Kraków, Gazeta Krakowska, Sportowy24.pl, Portal informacyjny Limanowa.in. oraz Limanowianin.in.

Tegoroczne zawody odbyły się dzięki wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego. Tradycyjnie już swojego wsparcia dla organizacji turnieju udzielili stali partnerzy klubu, tj.: Firma JONIEC, PDM Limdrog, Firma PAK-FOL, F.U.H. ELMAR Mariusz Kamenczak, IMPULS Contractor, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Szpital Powiatowy w Limanowej Piekarnia GALA, BROWARS oraz Gmina Dobra, Bank PEKAO S.A. o/Limanowa, INTERSIEĆ, MARXAM Project, MARXAM Brewing, Pralnia Ekologiczna TIP-TOP, KULINAR”, Firma URYGUS.

Organizatorzy zawodów podkreślają bardzo wysoki poziom zmagania zarówno w konkurencji kata, jak i kumite. W tegorocznych

zawodach w Limanowej mogliśmy podziwiać wiele niezwykle widowiskowych walk w wykonaniu zawodników będących niejednokrotnie medalistami mistrzostw Polski, Europy czy świata . Jest to dodatkowy dowód na wyjątkowy prestiż imprezy.

W klasyfikacji drużynowej 1-sze miejsce zajął Jastrzębski Klub Karate Kyokushin „KUMITE”. Na drugim miejscu uplasowali się gospodarze turnieju – ARS Klub Kyokushinkai, natomiast 3 miejsce zajął Skarżyski Klub Sportów Walki Kyokushin Karate.

Cieszy fakt, że w turnieju po raz kolejny bardzo dobrze spisali się limanowianie. Zawodnicy gospodarzy aż 20 razy stawali na podium, w tym 4 razy na pierwszym, 4 razy na drugim 12 razy na trzecim jego miejscu.

Dziękujemy organizatorom za profesjonalne przygotowanie tego ważnego, sportowego wydarzenia w naszym powiecie. Podziękowania kierujemy też do wszystkich sponsorów i patronów, którzy wsparli tegoroczne rozgrywki, jak również do trenerów i opiekunów zawodników oraz sędziów turnieju . Gratulujemy osiągnięć i świetnej formy wszystkim wspaniałym zawodnikom. To oni dostarczyli kibicom mnóstwa niezapomnianych sportowych emocji .

W załączeniu publikujemy pełne wyniki zawodów.

źródło: ars limanowa

Wielkie gotowanie w plenerze!
IV Wojewódzki Konkurs

Kulinarny Młodzieży OHP w Limanowej.

18 czerwca w Żmiącej odbył się IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny „Mistrz Pleneru”, adresowany do uczestników Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania, kształcących się w innym zawodzie niż kucharz. Organizatorami przedsięwzięcia była Małopolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w Limanowej, a Honorowy Patronat nad wydarzeniem sprawował Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski. Głównym celem imprezy było rozwijanie pasji oraz zainteresowań kulinarnych młodzieży oraz propagowanie zdrowego stylu życia poprzez wykorzystanie do przygotowania potrawach zdrowych i naturalnych składników.

W kulinarnej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn. Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości dokonała Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, a także Beata Setlak – komendant 6-32 Hufca Pracy w Limanowej. Uczestnicy zgrupowani dwuosobowych drużynach, mieli za zadanie przyrządzenie potrawy z grilla według samodzielnie opracowanej receptury, co ważne, wykorzystując w niej produkt regionalny. Na przygotowanie dania młodzież miała 90 minut. Dania powstawały głównie na bazie fileta z kurczaka, ale znalazły się także potrawy z polędwiczek wieprzowych, pstrąga czy karkówki. Efekty pracy grillujących były smaczne potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie komisja brała pod uwagę smak, estetykę potrawy, a także kreatywność i starannie przygotowane.



Jury w składzie: Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, Jakub Kasiński – szef kuchni i laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych, a także Urszula Malik – wychowawca Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka stanęło przed niełatwym wyborem. Jak podkreślała komisja oceniająca, z roku na rok dania są na coraz wyższym poziomie, co sprawia, że wybór najlepszej potrawy jest niezwykle trudny.

Ostatecznie mistrzami IV Wojewódzkiego Plenerowego Konkursu Kulinarnego okazali się reprezentanci Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka: Justyna Chrobak i Jędrzej Sztajer. Drugie miejsce zajęli Grzegorz Wiśliliński i Mikołaj Słapa – drużyna z Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Lanckoronie. Natomiast trzecie miejsce przypadło Joannie Nowotny i Radosławowi Kołodziejkiemu – drużynie z 6-5 Hufca Pracy w Krakowie.

Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonała komisja

konkursowa wraz z gościem honorowym – Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, który podziękował wszystkim za udział i zachęcił do zwiedzania pięknych okolic powiatu limanowskiego.

„Na deser” uczestnicy plenerowej imprezy mieli okazję obejrzeć pokaz przygotowania sushi przez zawodowego Sushi Mastera. Dodatkową atrakcją dla chętnych było samodzielne przygotowanie sushi, a następnie degustacja.



Najlepsi sportowcy z powiatu limanowskiego nagrodzeni

Dzisiaj 18 czerwca w Starostwie Powiatowym, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarządu wręczył dyplomy i puchary dla najlepszych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego rywalizujących w Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

– Droga Młodzieży! Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak dużo zdolnych, młodych ludzi, którzy zdobywają wysokie wyniki w sporcie. Jesteście przykładem dla innych uczniów, że ciężka praca i aktywność się opłaca i przynoszą pozytywne wyniki, Jestem dumny, że w powiecie limanowskim rosną nam młodzi sportowcy! Życzę Wam uczniowie wiele pomyślności i kolejnych sukcesów oraz zasłużonego wypoczynku podczas wakacji. – złożył życzenia Starosta, a następnie razem z Dyrektorem MOSu Pawłem Piętą wręczył dyplomy i puchary, na ręce przedstawicieli poszczególnych szkół.

[`PUNKTACJA SZKÓŁ za rok 2018-19](#)

[GALERIA](#)

Posiedzenie Powiatowego centrum Zarządzania Kryzysowego „Wakacje 2019”

Dzisiaj 18 czerwca w sali zarządu Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się zebranie dotyczące powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wzięli w nim udział Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz przedstawiciele lokalnych służb, których zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa publicznego oraz ochrona zdrowia i życia obywateli.

Spotkanie obejmowało w szczególności ocenę stanu zagrożenia powodziowego, ochrony przeciwpowodziowej oraz zagrożenia pożarowego, ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu limanowskiego, jak również stan przygotowania powiatu

limanowskiego do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku podczas nadchodzących letnich wakacji .

Poświęcono też czas na omówienie spraw bieżących i wolnych wniosków.

Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym już za nami!

Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i czas na świeżym powietrzu – tak mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz turyści spędzili niedzielę 16 czerwca w Gorczańskim Parku Narodowym na Polanie Trusiówka w Lubomierzu Rzekach. Podczas wydarzenia nie zabrakło również przedstawicieli Powiatu Limanowskiego w osobach: Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi i Przewodniczącej Rady Powiatu Ewy Filipiak.

Program spotkania obfitował w liczne zajęcia m.in. zabawy, gry i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody. Najmłodszy ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach zręcznościowych i terenowych w urokliwych zakątkach Polany Trusiówka. Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas wspinaczki na ścianie i moście powietrznym, a przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielali porad na temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku.



Nie mniejszym zainteresowaniem, wśród dostępnych rozrywek cieszyło się stoisko przygotowane przez Powiat Limanowski, gdzie odwiedzający otrzymali bezpłatne przewodniki, mapy, foldery, a także informacje na temat atrakcji turystycznych. Spore zainteresowanie wzbudziły również wirtualne spacery po powiecie za pomocą wirtualnych okularów VR. Dla najmłodszych czekały konkursy – puzzle i zagadki za które można było zdobyć ciekawe nagrody.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznawali kulturę naszego regionu. Rodziny wędrując ze specjalnie przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać

różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.



„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” to wydarzenie organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z Powiatem Limanowskim, Nadleśnictwem Limanowa, Grupą Podhalańską Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna.

[GALERIA „Niedziela w GPN”](#)

Szkolenie dla Rodzin Zastępczych pn. "Problematyka psychologii rozwojowej dzieci i młodzieży"

Zachęcamy rodziny zastępcze do wzięcia udziału w szkoleniu pod tytułem: "Problematyka psychologii rozwojowej dzieci i młodzieży" organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w dniu 17 czerwca 2019 roku w Państwowej Wyższej Szkole Państwowej w Instytucie Ekonomicznym w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 61 . Wymiar szkolenia obejmuje 8 godzin dydaktycznych w godzinach od 9 do 15:50.

Ramowy plan szkolenia:

1. Przegląd teorii rozwojowych.
2. Poszczególne fazy rozwojowe w zakresie rozwoju fizycznego, psychicznego, społecznego.
3. Najczęstsze zaburzenia rozwojowe okresu dziecięcego.
4. Jak rozpoznać u dziecka odchylenia od normy rozwojowej?
5. Metody wspomaganie w przypadku wystąpienia barier rozwojowych.

W celu zgłoszenia się na szkolenie należy wypełnić formularz, który znajduje się w załączeniu i wysłać jego skan do dnia 11.06.2019 r. na adres: szkolenia-pieczka@rops.krakow.pl lub zgłosić się do Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, ul. Matki Boskiej Bolesnej 16 w Limanowej w celu wypełnienia formularza.

[Formularz zgłoszeniowy 2019](#)